

PROTOKÓŁ Nr XXXIV / 2010

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 29 stycznia 2010r

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław. W obradach wzięło udział 14 radnych, nieobecny to Jach Sławomir. Ponadto udział wzięli pracownicy UG, sołtysi i zaproszeni goście. Przez czas trwania obrad był do wglądu protokół z poprzedniej sesji. Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Uchwalenie budżetu gminy na 2010 rok i przyjęcie planu inwestycji na 2010 rok.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2010 rok
5. Dyskusja.
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. Zapytania i interpelacje.

Gruszka T – zbyt duża podwyżka bez uzgodnienia za wywóz mniejszych koszy śmieci.
Szłek L – droga powiatowa w stronę Ośrodka Zdrowia wymaga remontu oraz wygospodarować parking. Przedłużyć odpływ przez drogę koło sklepu; źle odśnieżana droga na „kolonię”.
Ścipiór Z – aby zainterweniować w sprawie odśnieżania w kierunku Brodka, drogą tą Wiślica się nie interesuje.
Brzeska M – w Michałowicach niewłaściwie odśnieżają.
Kabat P – droga Krzyż – Krzczonów również źle odśnieżona.
Pytel K – połączyć wodociąg Zagaje Str.z Mękarzowicami bo gdy brakuje światła nie mają wody.

Następnie głos zabrał Prezes Związku w Rzędowie Pan Robert Stachowicz. Omówił szczegóły budowy wysypiska śmieci w Rzędowie, warunki finansowe, kredytu i dofinansowania oraz udział gmin, które zadeklarowały się do tego przedsięwzięcia. Nadmieniał, że w przyszłości małe wysypiska zostaną zamknięte, a najbliższa będzie spalarnia w Krakowie w której koszty będą wynosiły dwukrotną kwotę. Poręczenie naszej Gminy wynosi 250 tys.zł.co stanowiło by 4 % udziałów. Prosi o podjęcie stanowiska w tej kwestii, ponieważ wiosną chcą rozpocząć budowę. Czarnocin należy do Związku w Proszowicach więc nie może należeć do drugiego Związku zgodnie z przepisami Statutu. Dalej dyskutowano w temacie przedstawionym przez Prezesa.

Ad 3 .Budżet gminy na 2010 rok omówił Skarbnik.

Budżet omawiany był na Komisji Budżetowej.
Skarbnik zwrócił uwagę na kredyty, które będą spłacane do 2024r. A wysokość kredytów będzie się zmniejszać przy zwrocie środków unijnych.

Wójt omówił plan inwestycji na 2010r.

Na drogi nie możemy otrzymać dofinansowania ponieważ nie spełniamy wymaganych warunków. Małe gminy nie otrzymały środków na drogi z programu „schetynówek „.

Wójt zdaje sobie sprawę , że społeczeństwo zawsze będzie niezadowolone, ponieważ każdy chciałby drogę u siebie we wsi. Mogą być uruchomione w Ministerstwie jakieś dotacje ale jeszcze nie jest wiadome jakie.

Z Powiatu planowana jest droga w kierunku Ośrodka Zdrowia.

W tym roku planuje się budowę na odcinek ponad 3 km. Planuje się połączyć odcinki gdzie są większe zgrupowania posesji. Jeden kilometr drogi kosztuje 200 tys.zł.

Wójt przedstawił plan budowy odcinków dróg : Cieszkowy-Probołowice, Dębiany – Krzyż, Michałowice, Będziaki, Zagajów, Mękarzowice, Małżyce, Koryto, Górki – będą robione technologią natrysku.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Kowalski Janusz uważa, że budżet jak na nasze warunki jest dobry, kredyty będą się zmniejszać po uzyskaniu środków. Będą pretensje odnośnie planu budowy dróg ale Komisja przychyliła się do propozycji Wójta i Skarbnika, które wcześniej były rozważane. Sady M -Turnawiec był obiecany.

Wójt – będzie rozważana później, obecnie będą robione tam gdzie będzie korzystać więcej mieszkańców.

Wolski W – droga w Sokolinie w kierunku Bugajskiego była wcześniej w planie, mieszkańcy w nie mają przejazdu po śniegu i deszczu. Chciałby , żeby chociaż zrobić kawałek bo jest tak samo ważna jak inne a radny Bugajski czekał aż zrobią najpierw inne.

Kowalski J – na Komisji odrzucono Sokolinę i Kolosy z uwagi , że poszły duże pieniądze na odnowę wsi i nie można ciągle robić w tym samym miejscu a Turnawiec i Dębiany miały być robione z programu schetynówki, który nie przeszedł.

Komisja nie kwestionuje zasadności tych dróg ale z czegoś trzeba zrezygnować. Jeśli będzie duży grant to zostanie uruchomiony w Kolosach. W Turnawcu droga nie idzie koło domów dlatego z uwagi na brak środków musi poczekać.

Wolski W – jest oburzony, że drogę w Sokolinie odrzucono z uwagi na odnowę wsi.

Wójt – takich odcinków jak w Sokolinie jest więcej np. koło Mącznika w Cieszkowach. Żeby zrobić Sokolinę trzeba zrezygnować z 3 wsi a fatalny jest odcinek do cmentarza.

Kowalski J- przedstawił rozdysponowanie środków finansowych zaplanowanych w budżecie na cele sportu przez Społeczną Radę Sportu , która odbyła się w środę.

Doroz J- dlaczego na Górkach ma być droga z natrysku, czy nie można zrobić asfaltowej na 3 m szerokości.

Przewodniczący Rady - musi być taki wariant albo żaden, wcześniej była ujęta w przetargu i firma po zapoznaniu się z warunkami drogi wycofała się z wykonania.

Ad.4. Przyjęcie planu komisji Rady na 2010 rok.

Plan Komisji Rewizyjnej został przedstawiony przez Przewodniczącego, który został przyjęty przez Radę.

Pozostałe plany Komisji Przewodniczący Rady prosił o dostarczenie do stanowiska obsługi Rady.

Ad.5. Dyskusja.

Punkt ten omawiany był przy poszczególnych tematach obrad.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Uchwałę Nr XXXIV / 177 / 2010 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność gminy omówił Durbacz Leszek

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

Uchwała Nr XXXIV / 178 / 2010 w sprawie szczegółowości uchwalania budżetu gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV / 179 / 2010 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym 13 głosami za przy 1 przeciw.

W uchwale zagwarantowana jest kwota 250 tys.zł. na wysypisko w Rzędowie.

Uchwała Nr XXXIV / 180 / 2010 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST „ i zabezpieczenia wkładu własnego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie

Uchwała Nr XXXIV / 181 / 2010 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego „ i zabezpieczenia wkładu własnego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV / 182 / 2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV / 183 / 2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym 12 głosami za i 2 wstrzymującymi się.

Ad.7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt .

W sprawie śmieci – firma Tamax zwróciła się z pismem dotyczącym podwyżki a Wójt odpisał , że nie widzi podstaw do podnoszenia ceny, będzie rozmawiał czy będzie można skreślać kwotę na fakturze.

W sprawie przekopu odpływu – nie będzie z tym problemu

W sprawie odśnieżania – dzwonił do Wiślicy w sprawie Brodka, będzie interweniował o pozostałe odśnieżanie.

W sprawie wodociągu – trzeba porozmawiać z Zakładem.

Dalej Wójt omówił sprawy dotyczące oczyszczalni przydomowych.


Przewodniczący Rady – aby przygotować wcześniej inwestycje do przeprowadzenia.

Wójt – pod koniec kwietnia kiedy będą widoczne drogi będzie chciał przystąpić do przetargu.


Ad.8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Gminy


Nawrot Lechosław

Protokolant :


Bandura Joanna